

نگته بازی

هر روز، یک داستان

بایرلور کوزن این هفته در حالی میهمان آگزبورگ بود که سردار آزمون در فهرست ۱۸ نفره این تیم حضور نداشت. لور کوزن در ادامه شرایط نه چندان مطلوبی این بازی را هم با یک گل به حریف واگذار کرد تا کار برایش دشوار تر شود. غیبت سردار باعث ایجاد ابهاماتی شده بود که در نهایت رسانه‌های آلمانی در موردش نوشتند بیمار بوده و نتوانسته بازی کند. آزمون که قرار بود یک «هجوم قاتل» برای لور کوزن باشد، طی ۱۳ ماه گذشته تنها یک گل برای این تیم به ثمر رسانده و عملنا توانسته کار خاصی انجام دهد. او هر روز گرفتار یک داستان است و با این شرایط عجیب نیست که در زمستان تا یک قدمی جدایی پیش رفت. بیشتر اخباری هم که این چند وقت در مورد سردار خواندیم، راجع به تیم و الیبالش بود، نه فوتبالش!



حیف که گلر پنازلی زن نداریم!

در کیفیت کورس آقای گلی لیگ برتر همین بس که عزت‌الله پورقاز، مدافع تیم هوادار هم با به ثمر رساندن ۴ گل وارد این کورس شده است. پورقاز ۳۵ ساله که این هفته تک گل هوادار را برابری نفت آبادان به ثمر رساند، حالا فقط ۳ گل با بهترین گلزنان فاصله دارد. عباس زاده و رضا اسدی از تراکتور، مغاللو از سپاهان و لو کادیا از پرسپولیس گله هستند و تعدادی هم بازیکن ۵ گله داریم. این جدول مشلار در پایان هفته هشتم می توانست منطقی باشد، اما وضعیت گلزنان لیگ بعد از ۱۸ بازی اینطوری است. یعنی بهترین گلزنان لیگ به طور متوسط هر ۳ بازی یک گل زده‌اند. حیف که الان گلر پنازلی زن نداریم، و گرته باور کنید با این وضعیت ممکن بود یک دروازه‌بان هم بتواند در کورس آقای گلی حاضر شود!



خودش کم بود، عروسکش هم آمد

شبه ۳ مئلاپتکار به خرج داده و در برنامه‌های اجرایی مه‌ران رجیبی، از عروسک جواد خیابانی رونمایی کرده است. عروسک استاد خیابانی شروع کرده به حرف زدن برای حضار و در این میان از بعضی تکیه کلام‌های این گزارشگر قدیمی تلویزیون هم استفاده شده است. خب البته اگر ۳۰۰ سال پیش چنین کاری انجام می گرفت، شاید می شد آن را یک ایده جالب و سرگرم کننده به شمار آورد. اما الان دیگر دوره و زمانه فرق کرده و رسانه باید خیلی بیشتر از این حرف‌ها به داخقه مخاطب نزدیک باشد. به علاوه مشکل دوم این طرح هم آن است که خود جواد خیابانی به اندازه کافی در تلویزیون حضور دارد و هر زمان از شبانه‌نوبت امکان فیض بردن از محضر ایشان فراهم است، بنابراین دیگر نوبت به عروسک استاد نمی‌رسد که عرض اندام کند!



آمار بازی

۷/۵۶ احمد گوه‌ری در روزی که به اجبار جانشین بیرانوند شد و یک نیمه به جای این دروازه‌بان اخراجی بازی کرد، از نگاه متریکا بهترین دروازه‌بان هفته شد! او از متریکا نمره ۷،۵۶ را گرفت و بالاتر از پیام نیازمند (۷،۴۶) و حسین پورحمیدی (۷،۴۰) به دروازه تیم منتخب هفته راه یافت. گوه‌ری در ۴۵ دقیقه‌ای که داخل زمین بود یک تک‌به‌تک از محمد رضا آزادی گرفت که همان توپ در زمین تبدیل به گل شد! ما دور خطای آزادی را روی گوه‌ری اعلام کرد. محمد رضا آزادی هم با وجود اینکه نتوانست در این بازی گل بزند نمره خوب ۷،۲۸ را از متریکا دریافت کرد و به تیم منتخب هفته راه یافت. هوادار، دیگر تیمی بود که یک بازیکن در تیم منتخب این هفته داشت؛ عزت پورقاز با نمره ۷،۸۶ مقابل نفت آبادان.

9/41

در کنار ۳ بازیکن تیم منتخب هفته که از ۳ تیم مختلف آمدند و نام‌شان در بالا ذکر شد، ۱ بازیکن دیگر تیم منتخب از ۳ تیم سپاهان، استقلال و تراکتور انتخاب شده‌اند. سپاهان توسط ۳ گلزن ۴ گل به گل گهر زد و ۳ گلزن به تیم منتخب هفته رسیدند. مغاللو با نمره ۹،۴۱ بهترین بازیکن هفته بود، رامین رضاییان نمره ۸،۰۲ گرفت و فرشاد احمدزاده هم با نمره ۷،۸۴ در خط میانی تیم منتخب قرار گرفت. استقلالی‌ها جعفر سلمانی، مهدی قانلی و آرش رضواند را در تیم منتخب دارند که بهترین آنها مهدی قانلی بوده است. مهدی نمره ۸،۰۲ گرفت و دومین بازیکن برتر هفته بود. در تیم تراکتور نیز هادی محمدی و ریکاردو آلوز در تیم منتخب حضور دارند. این چهارمین حضور آلوز در تیم منتخب است؛ دومین رکورد بعد از رامین رضاییان.

562

نفت مسجدسلیمان ۵۶۲ دقیقه است که در لیگ برتر گل زده و این بدترین رکورد فعلی جاری در این زمینه است. این تیم بعد از تعطیلات جام جهانی فقط یک گل زده و در بازی اخیرش هیچ گل زده است. نفت مسجدسلیمان در این فصل ۳ سرمربی داشته و آخرین گل زده‌اش در دوره همان سرمربی اول یعنی رضا مهاجری به ثمر رسیده است. ابراهیم اشکش ۴ بازی روی نیمکت این تیم نشست و تیمش گل نزنده، رضا عنایتی هم ۲ بازی روی نیمکت نشسته و ۲ مساعی بدون گل به‌دست آورده است. جالب اینکه آخرین گل نفت مسجدسلیمان که روز ۲۲ آوریل زده شد هم یک گل به‌خودی بود که توسط سینا شاه‌عباسی (بازیکن فولاد) زده شد.

عکس: ایلم پارسا



۴ پرسش مهم در اردوگاه پرسپولیس از احتمال بازی با امیدها تا بحران گلزنی

۱ آیا با امیدها بازی می‌کنند؟
در نشست خبری بعد از بازی با آلمینیوم، از عصبانی‌ترین نسخه یحیی گل محمدی در این فصل رونمایی شد. سرمربی سرخپوشان مطالب مهم و کم‌سابقه‌ای را به زبان آورد و مدعی شد اراده‌ای خاص قصد لطمه‌زدن به او و تیمش را دارد. در ادامه همین مصاحبه بود که یحیی اعلام کرد از هفته بعد با تیم امیدهای پرسپولیس وارد میدان می‌شود. آیا قرار است چهارشنبه برای نخستین‌بار چنین اتفاقی رخ بدهد؟ بسیار بعید است. همان موقع هم هیچ کس تهدید

۲ آیا به روند گلزنی برمی‌گردند؟
پرسپولیس در هفته‌های چهاردهم و پانزدهم ۲ پیروزی در خشتان ۲ بر صفر و ۵ بر یک برابر گل‌گل و نساجی به‌دست آورد. در این زمان حتی تحلیل‌های زیادی نوشته شد در مورد اینکه پرسپولیس بدون لو کادیا بیشتر گل می‌زند و نیازی به مهاجم جدید ندارد! با این حال، کاملاً آشکار بود که این قبیل قضاوت‌های شتاب‌زده، نسیتی با واقعیت ندارد. پس از آن بود که پرسپولیس در فاصله هفته‌های شانزدهم تا هجدهم، طی ۳ بازی تنها یک گل به ثمر رساند. سرخپوشان در همین بازه زمانی ۵ امتیاز از رزمندها از دست دادند. مصاف با نفت آبادان اما شاید فرصتی برای بازگشت پرسپولیس به مسیر گلزنی باشد. نفت با دریافت ۲۲ گل یکی از بدترین خطوط دفاعی لیگ را در اختیار دارد و این فرصت خوبی برای عتراض تهاجمی پرسپولیس به شمار می‌رود.

۳ آیا باز بریرونمایی می‌شود؟
طی روزهای گذشته بالاخره خرید جدید و برزیلی پرسپولیس هم در تمرینات این تیم آفتابی شد. لاندرو پیرا قرار داشت را بسته و مشکلی برای بازی کردن ندارد. با وجود این، روشن نیست یحیی گل محمدی به این سرعت از مهاجم برزیلی استفاده خواهد کرد یا نه. برپرا در مقطعی از دوران بازی‌اش آمار گلزنی خوبی داشته است، اما نکته نگران‌کننده برای پرسپولیس‌ها این است که از آخرین گل این بازیکن بیشتر از ۴ ماه می‌گذرد. طبعاً بهترین سناریو برای سرخپوشان این است که طلسم پیرا در همین آبادان بشکند.

۴ آیا صدر را پس می‌گیرند؟
پرسپولیس برابر نفت آبادان فرصت لغزش ندارد، اما خبر خوب برای سرخپوشان این است که اگر برنده این بازی باشند، احتمال قابل توجهی وجود دارد که صدر را از سپاهان پس بگیرند. هم اکنون طلایی پوشان فقط به خاطر تفاضل گل بهتر بالاتر از پرسپولیس ایستاده‌اند. آنها این هفته بازی سختی برابر فولاد خوزستان دارند و این دشواری زمانی مضاعف می‌شود که بدانی محمد دانشگر، رامین رضاییان و امید نورافکن فرصت حضور در این دیدار را از دست داده‌اند.



بازگشت ترمیناتور

شهریار مغاللو با بازی خوبی که مقابل گل‌گل انجام داد و امتیاز بالایی که از سایت متریکا گرفت، خودش را حساسی در جدول بازیکن‌های لیگ بالا کشید. او حالا بعد از ریکاردو آلوز بالاترین امتیاز را در میان بازیکنان دارد و اگر دروازه‌بان‌ها را در نظر بگیریم، موفق‌ترین بازیکن ایرانی حاضر در فصل جاری است. مهاجم سپاهان در مصاف با گل‌گل ۲ گل زد و یک پاس گل هم داد تا از نرم‌افزارهای آنالیز، نمره عالی ۹،۴۱ از ۱۰ را دریافت کند. این بهترین عملکرد مغاللو از ابتدای فصل بوده و نمرانش در میان برترین نمراتی که بازیکنان در این فصل گرفته‌اند رتبه چهارم را دارد. به جز رضا اسدی و محمد عباس‌زاده (هر دو از تراکتور) که هر کدام یکبار در این فصل نمره ۱۰ گرفته‌اند، محمد رضا آزادی (آلمینیوم) نیز یکبار نمره ۹،۵۰ را دریافت کرده و نمره مغاللو چهارمین نمره برتر این فصل است. مغاللو با این نمره، میانگین امتیازاتش در این فصل را به ۷،۲۲ رساند تا طی یک هفته از پنج شش بازیکن سبقت بگیرد و خودش را به رتبه دوم جدول بازیکنان برساند. حالا فقط ریکاردو آلوز

ترکمانچای کاوه

تفاهمنامه عجیب رضایی با استقلالی‌ها، یاد و خاطره قراردادهای ننگین تاریخی را زنده کرد

مسئله کاوه رضایی برای باشگاه استقلال تبدیل به یک بحران شده است. خلاصه داستان را همه می‌دانند؛ کاوه ابتدای فصل قرار بود استقلالی شود، اما لیست این تیم پر شد و او به ناچار سر از تراکتور درآورد. همان زمان بین او و مدیران وقت باشگاه استقلال تفاهمنامه‌ای امضا شد که بر این اساس قرار شد کاوه بین دو نیم‌فصل آقای پوش شود و قراردادی یک‌سال و نیمه با استقلال ببندد. مفاد همین قرارداد گزافی هم به‌شدت جالب است. دستمزد پایه رضایی برای نیم‌فصل اول ۱۱ میلیارد تومان بود که با آپشن‌ها به ۱۵ میلیارد هم نزدیک می‌شد. برای فصل دوم قرارداد اما بنا بوده به کاوه رقم پایه ۱۹ میلیارد تومان پرداخت شود که با آپشن‌ها ۳۰ میلیارد تومان هم تجاوز می‌کرده است. به‌طور ساده استقلال دنبال مهاجمی بوده که در یک سال آخر



رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۱۸	۱۰	۶	۲	۱۱-۲۸	۱۷	۳۶
۲	پرسپولیس	۱۸	۱۰	۶	۲	۷-۲۱	۱۴	۳۶
۳	استقلال	۱۸	۹	۶	۳	۱۴-۲۳	۹	۳۳
۴	گل‌گهر	۱۸	۸	۶	۴	۲۰-۲۵	۵	۳۰
۵	تراکتور	۱۸	۵	۵	۸	۱۹-۳۳	۴	۲۹
۶	مس رفسنجان	۱۸	۴	۱۳	۱	۷-۱۲	۵	۲۵
۷	آلمینیوم	۱۸	۶	۷	۵	۸-۱۲	۴	۲۵
۸	فولاد	۱۸	۵	۹	۴	۱۴-۱۶	۲	۲۴
۹	هوادار	۱۸	۵	۷	۶	۱۳-۲۵	-۲	۲۲
۱۰	نساجی	۱۸	۵	۷	۶	۲۳-۱۹	-۴	۲۱
۱۱	ملوان	۱۸	۷	۶	۵	۱۳-۲۸	-۵	۲۱
۱۲	پیکان	۱۸	۴	۸	۶	۱۳-۸	-۵	۲۰
۱۳	ذوب‌آهن	۱۸	۳	۱۰	۵	۱۴-۱۴	-	۱۹
۱۴	مس کرمان	۱۸	۳	۵	۱۰	۲۰-۱۳	-۷	۱۴
۱۵	صنعت نفت	۱۸	۲	۵	۱۱	۲۲-۱۰	-۱۲	۱۱
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۱۸	۲	۵	۱۱	۳۷-۱۲	-۲۵	۱۱

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)